
 

 
R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

Nr. ______ Prot.      Tiranë, më ___.___.2024 

VENDIM 

Nr. 129, datë 13.03.2024 

 

MBI  

SHPËRNDARJEN E DISA PAJISJEVE TË TEKNOLOGJISË SË 

INFORMACIONIT, NË GJYKATAT E TË TRE NIVELEVE 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, në mbështetje të ligjit nr. 115/2016, “Për organet e qeverisjes së 

sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 9936, datë 26.6.2008 "Për menaxhimin e sistemit 

buxhetor në Republikën e Shqipërisë", i ndryshuar, ligjit nr. 10296, datë 08.07.2010, "Për 

menaxhimin financiar dhe kontrollin", i ndryshuar, Udhëzimit nr. 30, datë 27.12.2011 “Për 

menaxhimin e aktiveve në njësitë e sektorit publik”, i ndryshuar, i Ministrisë së Financave 

dhe me propozim të Komisionit të Planifikimit Strategjik, Administrimit dhe Buxhetit,  

 

V E N D O S I: 

 

1. Të miratojë shpërndarjen e disa pajisjeve të teknologjisë së informacionit, në gjykatat 

e të tre niveleve, sipas pasqyrës nr. 1 dhe pasqyrës nr. 2, bashkëlidhur dhe pjesë e këtij 

vendimi.  

 
 

2. Me zbatimin e këtij Vendimi, ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm, Departamenti i 

Administrimit të Gjykatave dhe Teknologjisë së Informacionit dhe Departamenti i 

Programimit dhe Administrimit të Buxhetit. 

 

Ky Vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të 

Lartë Gjyqësor. 

 

 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pasqyra nr.1 

Shpërndarja e pajisjeve IT në Gjykata 

 

Gjykata e Lartë 

Nr. 
Përshkrimi i Mallrave Pajisja Sasia  Nr. 

Sallave 

1 Kamera PTZ 
Kamera PTZ Hikvision                   DS-

2DE2A204IW-DE3UHK 
6 

3 

2 Switch-e POE 5 Porta Switch POE DS-3E0505HP-E-5-Port-Gigabit 3 

3 Kabllo Rrjeti Cat6 20m Kabëll rrjeti Cat6 20m Gembird 6 

4 

Aksesorë Montimi "Profile zbritës 

metalik/plastik nga tavani min 110-120cm" + 
Kanelina 4x2ml” 

Aksesor Montimi Profile Zbritës  

DS-1297ZJ-M + Kanaline 
6 

5 Kompjutera Desktop 2 
Kompjuter Lenovo ThinkCentre Neo 50t 

Monitor Lenovo ThinkVision S24e-20 
3 

6 "Storage" Lokale - Gjykata PowerEdge R760 Server [PowerEdge R760 - 20TB] 1 

Gjykata e Posaçme e Apelit për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

Nr.   
Përshkrimi i Mallrave Pajisja Sasia  

Nr. 

Sallave 

1 Kamera PTZ 
Kamera PTZ Hikvision                    DS-

2DE2A204IW-DE3UHK 
4 

2 

2 Switch-e POE 5 Porta Switch POE DS-3E0505HP-E-5-Port-Gigabit 2 

3 Kabllo Rrjeti Cat6 20m Kabëll rrjeti Cat6 20m Gembird 4 

4 

Aksesorë Montimi "Profile zbritës 

metalik/plastik nga tavani min 110-120cm" + 

Kanelina 4x2ml” 

Aksesor Montimi Profile Zbritës  
DS-1297ZJ-M + Kanaline 

4 

5 Kompjutera Desktop 2 
Kompjuter Lenovo ThinkCentre Neo 50t 
Monitor Lenovo ThinkVision S24e-20 

2 

6 "Storage" Lokale - Gjykata PowerEdge R760 Server [PowerEdge R760 - 20TB] 1 

Gjykata e Posaçme e Shkallës së Parë për Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar 

Nr.    
Përshkrimi i Mallrave/Shërbimeve Pajisja Sasia  

Nr. 

Sallave 

1 Kamera PTZ 
Kamera PTZ Hikvision                    DS-
2DE2A204IW-DE3UHK 

10 

5 

2 Switch-e POE 5 Porta Switch POE DS-3E0505HP-E-5-Port-Gigabit 5 

3 Kabllo Rrjeti Cat6 20m Kabëll rrjeti Cat6 20m Gembird 10 

4 

Aksesorë Montimi "Profile zbritës 

metalik/plastik nga tavani min 110-120cm" + 
Kanelina 4x2ml” 

Aksesor Montimi Profile Zbritës  

DS-1297ZJ-M + Kanaline 
10 

5 Kompjutera Desktop 2 
Kompjuter Lenovo ThinkCentre Neo 50t 
Monitor Lenovo ThinkVision S24e-20 

5 

6 "Storage" Lokale - Gjykata PowerEdge R760 Server [PowerEdge R760 - 20TB] 1 

Gjykata Administrative e Shkallës së Parë Tiranë 

Nr.    
Përshkrimi i Mallrave/Shërbimeve Pajisja Sasia  

Nr. 

Sallave 

1 Kamera PTZ 
Kamera PTZ Hikvision                    DS-
2DE2A204IW-DE3UHK 

14 

7 

2 Switch-e POE 5 Porta Switch POE DS-3E0505HP-E-5-Port-Gigabit 7 

3 Kabllo Rrjeti Cat6 20m Kabëll rrjeti Cat6 20m Gembird 14 

4 
Aksesorë Montimi "Profile zbritës 
metalik/plastik nga tavani min 110-120cm" + 

Kanelina 4x2ml” 

Aksesor Montimi Profile Zbritës  

DS-1297ZJ-M + Kanaline 
14 

5 Kompjutera 
Kompjuter Lenovo ThinkCentre Neo 50t 

Monitor Lenovo ThinkVision S24e-20 
7 



6 "Storage" Lokale - Gjykata PowerEdge R760 Server [PowerEdge R760 - 30TB] 1 

Gjykata Administrative e Shkallës së Parë Lushnjë 

Nr.    
Përshkrimi i Mallrave/Shërbimeve Pajisja Sasia  

Nr. 

Sallave 

1 Kamera PTZ Kamera PTZ Hikvision DS-2DE2A204IW-DE3UHK 8 

4 

2 Switch-e POE 5 Porta Switch POE DS-3E0505HP-E-5-Port-Gigabit 4 

3 Kabllo Rrjeti Cat6 20m Kabëll rrjeti Cat6 20m Gembird 8 

4 

Aksesorë Montimi "Profile zbritës 

metalik/plastik nga tavani min 110-120cm" + 

Kanelina 4x2ml” 

Aksesor Montimi Profile Zbritës  
DS-1297ZJ-M + Kanaline 

8 

5 Kompjutera 
Kompjuter Lenovo ThinkCentre Neo 50t 
Monitor Lenovo ThinkVision S24e-20 

4 

6 "Storage" Lokale - Gjykata PowerEdge R760 Server [PowerEdge R760 - 20TB] 1 

Gjykata Administrative e Apelit 

Nr.    
Përshkrimi i Mallrave/Shërbimeve Pajisja Sasia  

Nr. 

Sallave 

1 Kamera PTZ Kamera PTZ Hikvision DS-2DE2A204IW-DE3UHK 8 

4 

2 Switch-e POE 5 Porta Switch POE DS-3E0505HP-E-5-Port-Gigabit 4 

3 Kabllo Rrjeti Cat6 20m Kabëll rrjeti Cat6 20m Gembird 8 

4 
Aksesorë Montimi "Profile zbritës 
metalik/plastik nga tavani min 110-120cm" + 

Kanelina 4x2ml” 

Aksesor Montimi Profile Zbritës  

DS-1297ZJ-M + Kanaline 
8 

5 Kompjutera 
Kompjuter Lenovo ThinkCentre Neo 50t 

Monitor Lenovo ThinkVision S24e-20 
4 

6 "Storage" Lokale - Gjykata PowerEdge R760 Server [PowerEdge R760 - 20TB] 1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë  

Nr.    
Përshkrimi i Mallrave/Shërbimeve Pajisja Sasia  

Nr. 

Sallave 

1 Kamera PTZ Kamera PTZ Hikvision DS-2DE2A204IW-DE3UHK 54 

27 

2 Switch-e POE 5 Porta Switch POE DS-3E0505HP-E-5-Port-Gigabit 27 

3 Kabllo Rrjeti Cat6 20m Kabëll rrjeti Cat6 20m Gembird 54 

4 

Aksesorë Montimi "Profile zbritës 

metalik/plastik nga tavani min 110-120cm" + 

Kanelina 4x2ml” 

Aksesor Montimi Profile Zbritës  
DS-1297ZJ-M + Kanaline 

54 

5 Kompjutera 
Kompjuter Lenovo ThinkCentre Neo 50t 
Monitor Lenovo ThinkVision S24e-20 

27 

6 "Storage" Lokale - Gjykata PowerEdge R760 Server [PowerEdge R760 - 100TB] 1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan  

Nr.    
Përshkrimi i Mallrave/Shërbimeve Pajisja Sasia  

Nr. 

Sallave 

1 Kamera PTZ Kamera PTZ Hikvision DS-2DE2A204IW-DE3UHK 20 

10 

2 Switch-e POE 5 Porta Switch POE DS-3E0505HP-E-5-Port-Gigabit 10 

3 Kabllo Rrjeti Cat6 20m Kabëll rrjeti Cat6 20m Gembird 20 

4 
Aksesorë Montimi "Profile zbritës 
metalik/plastik nga tavani min 110-120cm" + 

Kanelina 4x2ml” 

Aksesor Montimi Profile Zbritës  

DS-1297ZJ-M + Kanaline 
20 

5 Kompjutera 
Kompjuter Lenovo ThinkCentre Neo 50t 

Monitor Lenovo ThinkVision S24e-20 
10 

6 "Storage" Lokale - Gjykata PowerEdge R760 Server [PowerEdge R760 - 40TB] 1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Berat  

Nr.    
Përshkrimi i Mallrave/Shërbimeve Pajisja Sasia  

Nr. 

Sallave 

1 Kamera PTZ Kamera PTZ Hikvision DS-2DE2A204IW-DE3UHK 10 5 



2 Switch-e POE 5 Porta Switch POE DS-3E0505HP-E-5-Port-Gigabit 5 

3 Kabllo Rrjeti Cat6 20m Kabëll rrjeti Cat6 20m Gembird 10 

4 
Aksesorë Montimi "Profile zbritës 
metalik/plastik nga tavani min 110-120cm" + 

Kanelina 4x2ml” 

Aksesor Montimi Profile Zbritës  

DS-1297ZJ-M + Kanaline 
10 

5 Kompjutera 
Kompjuter Lenovo ThinkCentre Neo 50t 

Monitor Lenovo ThinkVision S24e-20 
5 

6 "Storage" Lokale - Gjykata PowerEdge R760 Server [PowerEdge R760 - 20TB] 1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Vlorë 

Nr. 
Përshkrimi i Mallrave/Shërbimeve Pajisja Sasia  

Nr. 

Sallave 

1 Kamera PTZ Kamera PTZ Hikvision DS-2DE2A204IW-DE3UHK 26 

13 

2 Switch-e POE 5 Porta Switch POE DS-3E0505HP-E-5-Port-Gigabit 13 

3 Kabllo Rrjeti Cat6 20m Kabëll rrjeti Cat6 20m Gembird 26 

4 

Aksesorë Montimi "Profile zbritës 

metalik/plastik nga tavani min 110-120cm" + 
Kanelina 4x2ml” 

Aksesor Montimi Profile Zbritës  

DS-1297ZJ-M + Kanaline 
26 

5 Kompjutera 
Kompjuter Lenovo ThinkCentre Neo 50t 

Monitor Lenovo ThinkVision S24e-20 
13 

6 "Storage" Lokale - Gjykata PowerEdge R760 Server [PowerEdge R760 - 50TB] 1 

Gjykata e Apelit e Juridiksionit të Përgjithshëm Tiranë 

Nr. 
Përshkrimi i Mallrave/Shërbimeve Pajisja Sasia  

Nr. 

Sallave 

1 Kamera PTZ Kamera PTZ Hikvision DS-2DE2A204IW-DE3UHK 16 

8 

2 Switch-e POE 5 Porta Switch POE DS-3E0505HP-E-5-Port-Gigabit 8 

3 Kabllo Rrjeti Cat6 20m Kabëll rrjeti Cat6 20m Gembird 16 

4 
Aksesorë Montimi "Profile zbritës 
metalik/plastik nga tavani min 110-120cm" + 

Kanelina 4x2ml” 

Aksesor Montimi Profile Zbritës  

DS-1297ZJ-M + Kanaline 
16 

5 Kompjutera 
Kompjuter Lenovo ThinkCentre Neo 50t 

Monitor Lenovo ThinkVision S24e-20 
8 

6 "Storage" Lokale - Gjykata PowerEdge R760 Server [PowerEdge R760 - 50TB] 1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Korçë 

Nr. 
Përshkrimi i Mallrave/Shërbimeve Pajisja Sasia  

Nr. 

Sallave 

1 Kamera PTZ Kamera PTZ Hikvision DS-2DE2A204IW-DE3UHK 14 

7 

2 Switch-e POE 5 Porta Switch POE DS-3E0505HP-E-5-Port-Gigabit 7 

3 Kabllo Rrjeti Cat6 20m Kabëll rrjeti Cat6 20m Gembird 14 

4 

Aksesorë Montimi "Profile zbritës 

metalik/plastik nga tavani min 110-120cm" + 
Kanelina 4x2ml” 

Aksesor Montimi Profile Zbritës  

DS-1297ZJ-M + Kanaline 
14 

5 Kompjutera 
Kompjuter Lenovo ThinkCentre Neo 50t 

Monitor Lenovo ThinkVision S24e-20 
7 

6 "Storage" Lokale - Gjykata PowerEdge R760 Server [PowerEdge R760 - 30TB] 1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Durrës 

Nr. 
Përshkrimi i Mallrave/Shërbimeve Pajisja Sasia  

Nr. 

Sallave 

1 Kamera PTZ Kamera PTZ Hikvision DS-2DE2A204IW-DE3UHK 8 

4 

2 Switch-e POE 5 Porta Switch POE DS-3E0505HP-E-5-Port-Gigabit 4 

3 Kabllo Rrjeti Cat6 20m Kabëll rrjeti Cat6 20m Gembird 8 

4 

Aksesorë Montimi "Profile zbritës 

metalik/plastik nga tavani min 110-120cm" + 

Kanelina 4x2ml” 

Aksesor Montimi Profile Zbritës  
DS-1297ZJ-M + Kanaline 

8 



5 Kompjutera 
Kompjuter Lenovo ThinkCentre Neo 50t 

Monitor Lenovo ThinkVision S24e-20 
4 

6 "Storage" Lokale - Gjykata PowerEdge R760 Server [PowerEdge R760 - 20TB] 1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Dibër  

 Nr.   
Përshkrimi i Mallrave/Shërbimeve Pajisja Sasia  

Nr. 

Sallave 

1 Kamera PTZ Kamera PTZ Hikvision DS-2DE2A204IW-DE3UHK 8 

4 

2 Switch-e POE 5 Porta Switch POE DS-3E0505HP-E-5-Port-Gigabit 4 

3 Kabllo Rrjeti Cat6 20m Kabëll rrjeti Cat6 20m Gembird 8 

4 
Aksesorë Montimi "Profile zbritës 
metalik/plastik nga tavani min 110-120cm" + 

Kanelina 4x2ml” 

Aksesor Montimi Profile Zbritës  

DS-1297ZJ-M + Kanaline 
8 

5 Kompjutera 
Kompjuter Lenovo ThinkCentre Neo 50t 

Monitor Lenovo ThinkVision S24e-20 
4 

6 "Storage" Lokale - Gjykata PowerEdge R760 Server [PowerEdge R760 - 20TB] 1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Lezhë  

Nr.    
Përshkrimi i Mallrave/Shërbimeve Pajisja Sasia  

Nr. 

Sallave 

1 Kamera PTZ Kamera PTZ Hikvision DS-2DE2A204IW-DE3UHK 8 

4 

2 Switch-e POE 5 Porta Switch POE DS-3E0505HP-E-5-Port-Gigabit 4 

3 Kabllo Rrjeti Cat6 20m Kabëll rrjeti Cat6 20m Gembird 8 

4 

Aksesorë Montimi "Profile zbritës 

metalik/plastik nga tavani min 110-120cm" + 
Kanelina 4x2ml” 

Aksesor Montimi Profile Zbritës  

DS-1297ZJ-M + Kanaline 
8 

5 Kompjutera 
Kompjuter Lenovo ThinkCentre Neo 50t 

Monitor Lenovo ThinkVision S24e-20 
4 

6 "Storage" Lokale - Gjykata PowerEdge R760 Server [PowerEdge R760 - 20TB] 1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Fier  

Nr.    
Përshkrimi i Mallrave/Shërbimeve Pajisja Sasia  

Nr. 

Sallave 

1 Kamera PTZ Kamera PTZ Hikvision DS-2DE2A204IW-DE3UHK 10 

5 

2 Switch-e POE 5 Porta Switch POE DS-3E0505HP-E-5-Port-Gigabit 5 

3 Kabllo Rrjeti Cat6 20m Kabëll rrjeti Cat6 20m Gembird 10 

4 
Aksesorë Montimi "Profile zbritës 
metalik/plastik nga tavani min 110-120cm" + 

Kanelina 4x2ml” 

Aksesor Montimi Profile Zbritës  

DS-1297ZJ-M + Kanaline 
10 

5 Kompjutera 
Kompjuter Lenovo ThinkCentre Neo 50t 

Monitor Lenovo ThinkVision S24e-20 
5 

6 "Storage" Lokale - Gjykata PowerEdge R760 Server [PowerEdge R760 - 25TB] 1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Gjirokastër  

Nr.    
Përshkrimi i Mallrave/Shërbimeve Pajisja Sasia  

Nr. 

Sallave 

1 Kamera PTZ Kamera PTZ Hikvision DS-2DE2A204IW-DE3UHK 10 

5 

2 Switch-e POE 5 Porta Switch POE DS-3E0505HP-E-5-Port-Gigabit 5 

3 Kabllo Rrjeti Cat6 20m Kabëll rrjeti Cat6 20m Gembird 10 

4 

Aksesorë Montimi "Profile zbritës 

metalik/plastik nga tavani min 110-120cm" + 
Kanelina 4x2ml” 

Aksesor Montimi Profile Zbritës  

DS-1297ZJ-M + Kanaline 
10 

5 Kompjutera 
Kompjuter Lenovo ThinkCentre Neo 50t 

Monitor Lenovo ThinkVision S24e-20 
5 

6 "Storage" Lokale - Gjykata PowerEdge R760 Server [PowerEdge R760 - 20TB] 1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Kukës 

Nr.    
Përshkrimi i Mallrave/Shërbimeve Pajisja Sasia  

Nr. 

Sallave 



1 Kamera PTZ Kamera PTZ Hikvision DS-2DE2A204IW-DE3UHK 8 

4 

2 Switch-e POE 5 Porta Switch POE DS-3E0505HP-E-5-Port-Gigabit 4 

3 Kabllo Rrjeti Cat6 20m Kabëll rrjeti Cat6 20m Gembird 8 

4 

Aksesorë Montimi "Profile zbritës 

metalik/plastik nga tavani min 110-120cm" + 
Kanelina 4x2ml” 

Aksesor Montimi Profile Zbritës  

DS-1297ZJ-M + Kanaline 
8 

5 Kompjutera 
Kompjuter Lenovo ThinkCentre Neo 50t 

Monitor Lenovo ThinkVision S24e-20 
4 

6 "Storage" Lokale - Gjykata PowerEdge R760 Server [PowerEdge R760 - 20TB] 1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Shkodër 

Nr.    
Përshkrimi i Mallrave/Shërbimeve Pajisja Sasia  

Nr. 

Sallave 

1 Kamera PTZ Kamera PTZ Hikvision DS-2DE2A204IW-DE3UHK 18 

9 

2 Switch-e POE 5 Porta Switch POE DS-3E0505HP-E-5-Port-Gigabit 9 

3 Kabllo Rrjeti Cat6 20m Kabëll rrjeti Cat6 20m Gembird 18 

4 

Aksesorë Montimi "Profile zbritës 

metalik/plastik nga tavani min 110-120cm" + 

Kanelina 4x2ml” 

Aksesor Montimi Profile Zbritës  
DS-1297ZJ-M + Kanaline 

18 

5 Kompjutera 
Kompjuter Lenovo ThinkCentre Neo 50t 

Monitor Lenovo ThinkVision S24e-20 
9 

6 "Storage" Lokale - Gjykata PowerEdge R760 Server [PowerEdge R760 - 40TB] 1 

Gjykata e Shkallës së Parë e Juridiksionit të Përgjithshëm Sarandë 

Nr.    
Përshkrimi i Mallrave/Shërbimeve Pajisja Sasia  

Nr. 

Sallave 

1 Kamera PTZ Kamera PTZ Hikvision DS-2DE2A204IW-DE3UHK 8 

4 

2 Switch-e POE 5 Porta Switch POE DS-3E0505HP-E-5-Port-Gigabit 4 

3 Kabllo Rrjeti Cat6 20m Kabëll rrjeti Cat6 20m Gembird 8 

4 

Aksesorë Montimi "Profile zbritës 

metalik/plastik nga tavani min 110-120cm" + 

Kanelina 4x2ml” 

Aksesor Montimi Profile Zbritës  

DS-1297ZJ-M + Kanaline 
8 

5 Kompjutera 
Kompjuter Lenovo ThinkCentre Neo 50t 

Monitor Lenovo ThinkVision S24e-20 
4 

6 "Storage" Lokale - Gjykata PowerEdge R760 Server [PowerEdge R760 - 20TB] 1 

 

Pasqyra Nr.2 

Shpërndarja e Switch nga Gjykata e Lartë te Gjykata Administrative e Shkallës Parë Lushnjë 

 

Gjykata Pajisja Sasia 

Gjykata Administrative e Shkallës së Parë Lushnjë 
Switch Cisco Catalyst 9200 series  

NR. Serial: FOC26334YJT 
     1 

 

 

 


